
2020 年 12 月 17 日 

 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

 
「食事摂取基準」オンライン(zoom)研修会 開催のご案内（案） 

 

寒冷の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウィルス感染拡大の影響で、研修計画や研修のあり方の見直しを余儀なくされておりますが、

今回は三密を避ける目的で、オンライン研修を下記のとおり開催いたします。  

コロナ禍において延期となっておりました「食事摂取基準 2020年版の各論」についてご講演をいただく

予定です。 

ご都合お繰り合わせのうえ、ぜひご参加ください。 

多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

１ 開催日   2021 年 3月 7日（土）13:00～14:30 

 

２ 会 場   なし(集合形式では実施いたしません) 

WEB(zoom)のみ 

 

３ 研修内容 【受付時間: 12:45～】 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

13:00～ 

14:30 

「日本人の食事摂取基準 2020 年

版の各論のポイントと活用につい

て」 

女子栄養大学 教授 

 栄養生理学研究室 

上西一弘 先生 

基本

2-3 
静栄会員 無料 

※  対象は静栄会員のみ 

 

４ 申込について  定員  150名 

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web申込 

 ・申込期限    2021年 2月 26日（金） 

５ 受講について お申込みいただいたメールアドレスに当日参加用の URLを送付します。 

         参加方法については裏面及びホームページをご参照ください 

６ 単位認定  研修終了後、「アンケート」内に会員番号・氏名・レポートをご記入ください。 

職場等で複数名にて受講された場合、アンケートは個々にご送付ください。 

（同じアドレスであっても、受講申し込みも個々にお願いします） 

後日単位付与させていただきます（基本:1単位） 

７ 問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507 

 

※ 事前に申し込みをしていない場合、当日受付できません。 

※ 研修会の資料は静岡県栄養士会のホームページから事前（3 日前まで）にダウンロードしてください。 

※ 当日のお問い合わせには、対応はできませんのでご了承ください。 

 

【新型コロナウイルス等対応】 

中止または延期になる場合があります。研修前に必ずホームページをご確認ください。 

 

※裏面もご確認ください。 



 

 

 

【参加方法について】 

・Web については「Zoom」での開催となります。 

・初めて Zoom を使用される場合には、事前に視聴する端末でのアプリのインストールと接続のテストをお

願いします。なお、参加用の URL は、前日までにお申し込みいただきましたメールアドレスへご連絡い

たします。 

・先着順の受付で、定員になり次第締め切りとさせていただきますので、ご了承ください。 

 

 

▽▽初めて Zoom を使用される方は、こちらをご確認ください▽▽ 

１） Zoom アプリダウンロードページ＜https://zoom.us/download/＞より、アプリの取得（無料） 

PC：「ミーティング用 Zoom クライアント」 

スマートフォン等：「Zoom モバイルアプリ」をご利用ください 

２） 事前の接続のテストページ＜thhps://zoom.us/test/＞ 

接続すると「ミーティングテストに参加」と表示されますので、「参加」をクリックしてください。 

Zoom アプリが起動し、テスト用 Zoom ミーティングに接続されます。 

３） Zoom アカウントの作成は不要です。 

 

 

※「Zoom での研修会参加について」の詳細を静岡県栄養士会ホームページ上に掲載しております。 

ご確認ください。 

 

 

【注意事項】 

・研修会当日の「Zoom」使用方法に関するお問い合わせには、対応できませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

静 栄  第 ５０  号 

2020 年 12 月 17 日 

 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「食事摂取基準」オンライン(zoom)研修会開催について 
 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、オンライン研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を

賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   2021 年 3 月 7  日（ 土 ）   13:00 ～14:30 

 

２ 会 場   集合研修なし（ WEB のみで実施します ） 

 

３ 講演内容  〈 演題 〉「日本人の食事摂取基準 2020 年版の各論のポイントと活用について 

 講師  女子栄養大学 教授  栄養生理学研究室  上西一弘 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

担当  渡邉 美子 

ＴＥＬ 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 


